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N:o 91.

Uppläst och godkänd lios Första Kammaren den 29 april 1905. 
— — — — Andra Kammaren den 29 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i (inledning af Kungi.
Maj ds proposition angående försäljning af visso till 
förra militiebostället Torsjö n-.o 1 jämte Falstorp n.-o 
J, ett torp i Östergötlands län hörande lägenheter 
och torp.

(Statsutskottets utlåtande n:o 72.)

Till Konungen.

1 eu till Riksdagen aflåten proposition, n:o 09, tiar Eders Kungl. 
Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jord- 
bruksärenden den 10 februari 1905 föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att de till förra löjtnantsbostället 1 mantal Torsjö n:o i jämte 
Falstorp n:o 1, ett torp, i Godegårds socken och Finspänga läns härad af 
Östergötlands län hörande lägenheterna Åfallet, Kulan, Mariedal och Borgen 
måtte med de för dessa lägenheter å en af kommissionslandtmätaren G. Y. 
Miintzing år 1901 öfver hemmanet upprättad karta utmärkta områden, 
nämligen för Afallet 12 hektar 15.25 ar, för Kulan 1 i hektar 36.35 ar, 
för Mariedal 24 hektar 26.02 ar och för Borgen en hektar 3 ar, från 
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hemmanet af söndras och hvarje lägenhet till sin innehafvare försäljas mot 
i statsrådsprotokollet angifna köpeskillingar, att erläggas under loppet af 
10 år med en tiondel årligen samt i öfrigt på de i 6:te momentet af 
kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna 
till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner den 25 september 189(3 angifna villkor äfvensom under förbe
håll om rätt till utfartsväg öfver Mariedal för innehafvare af lägenheten 
Borgen och egendomen underlydande torpet Blommedal samt öfver Kulan 
för innehafvare af Borgen, Blommedal och Mariedal;

dels att egendomen underlydande torpen Karlstorp och Blommedal 
måtte med de för desamma å ofvannämnda karta utmärkta områden, 
nämligen för Karlstorp 17 hektar 83.06 ar och för Blommedal 27 hektar 
90.62 ar, från hemmanet af söndras och hvardera torpet för sig i enlighet 
med föreskrifterna i 8:de och följande momenten af nyssnämnda kungl. 
skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 till försäljning ut
bjudas för i statsrådsprotokollet omförmälda köpeskillingar samt under 
förbehåll om rätt till utfartsväg för innehafvare af Borgen öfver Blomme
dal äfvensom för innehafvare af Borgen, Blommedal, Mariedal och Kulan 
öfver Karlstorp;

dels att tiden för tillträdet af de delar af hemmanet, som försåldes, 
bestämdes till den 14 mars 1906;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, 
måtte på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.

Kiksdagen har ej haft något att emot bifall till framställningen 
erinra. Då det emellertid af den i ärendet förebragta utredningen fram
går, att i samtliga de till försäljning föreslagna lägenheterna åsätta salu
värden ingår värdet af ståndskog till växlande belopp, utan att af hand
lingarna kan inhämtas, efter hvilka grunder denna skogsvärdering ägt rum, 
har Riksdagen här velat uttala önskvärdheten af att för framtiden i lik
nande fall fullständigare upplysningar i berörda afseende må kunna af 
handlingarna i ärendet vinnas.

Under uttalande häraf får Riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts 
förevarande framställning af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 29 april 1905.
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Med undersåtlig vördnad.


